
  
 

Kvalifikační dokumentace pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce  

zadávanou v užším řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 
 

 

 

 

 

 

 

 

„Splašková kanalizace Mělice s převedením odpadních vod 

do Lohenic“ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel zakázky: 

 

Město Přelouč 

Československé armády 1665, 535 33 Přelouč 

IČ: 00274101 

 
 
 
Přílohy: 

x Projektová dokumentace a soupis stavebních prací  

 



 - 2 - 

POZN.: Zadavatel doporučuje dodavatelům vycházet (při zpracování žádosti o účast a dokumentace 

prokazující kvalifikační předpoklady) z komplexní dokumentace včetně projektových dokumentací, jelikož 

je zadavatelem požadováno v rámci předložení kvalifikace rovněž poddodavatelské schéma, jenž musí 

odpovídat poddodavatelům, pomocí kterých je prokazována kvalifikace, a to v objemu poddodavatelských 

prací odpovídajícím poddodavateli prokázané kvalifikaci. 

 

Poddodavatelé, pomocí kterých dodavatel bude prokazovat kvalifikační předpoklady, se musí podílet na 

realizaci zakázky v objemu odpovídajícím dokládané kvalifikaci. Tato povinnost bude ze strany zadavatele 

kontrolována v průběhu celé realizace a porušení této povinnosti bude mít za následek uplatnění sankcí ze 

strany zadavatele – viz zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ustanovení § 83. 

 

 

PREAMBULE 

Tato kvalifikační dokumentace je zpracována v souladu s Pravidly pro poskytování a čerpání státní 

finanční podpory v rámci programu 129 300 a se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění (dále rovněž jen „ZZVZ“ či „zákon“) a v souladu s platnými právními předpisy. Práva 

a povinnosti neuvedené v této kvalifikační dokumentaci se řídí zákonem o veřejných zakázkách. 

Projekt je spolufinancován z Programu 129 300 Podpora výstavby a technického zhodnocení 

infrastruktury vodovodů a kanalizací II (Ministerstvo zemědělství). 

Žádost o vysvětlení kvalifikační dokumentace je dodavatel povinen doručit zástupci zadavatele (Grant 

& Project partners s.r.o.) v písemné podobě nejpozději 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty 

stanovené pro podání žádosti o účast. 

Zadavatel vysvětlení kvalifikační dokumentace uveřejní na profilu zadavatele (včetně přesného znění 

žádosti bez identifikace tohoto dodavatele) nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání 

žádosti o účast. 

 

Pro podání žádosti o vysvětlení zadavatel stanoví výhradně písemnou formu, doručenou zadavateli 

prostřednictvím prostředků elektronické komunikace (zadavatel nebude brát do úvahy dotazy sdělené 

telefonicky). Dotazy zaslané telegraficky, dálnopisem nebo elektronickými prostředky musí splňovat 

požadavky stanovené pro písemnou formu občanským zákoníkem.  

 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací (kvalifikační) dokumentace 

a jejích přílohách vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění zakázky. Tyto požadavky je dodavatel 

povinen plně a bezvýjimečně respektovat při zpracování své nabídky (žádosti o účast) a ve své nabídce 

(žádosti o účast) je akceptovat. Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této zadávací 

(kvalifikační) dokumentaci a jejích přílohách bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek 



 - 3 - 

s následkem vyloučení dodavatele z další účasti na zadávacím řízení. Dodavatel se tak musí při zpracování 

své nabídky (žádosti o účast) vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací (kvalifikační) 

dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných norem.  

 

Je-li v zadávacích podmínkách uveden přímý či nepřímý odkaz na určitého dodavatele, výrobky, 

patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, má 

se v souladu s § 89 odst. 6 zákona za to, že se jedná o vymezení minimálních požadovaných standardů 

výrobku, technologie či materiálu. V tomto případě je dodavatel oprávněn nabídnout jiné 

rovnocenné řešení, které splňuje minimálně požadované standardy a odpovídá uvedeným 

parametrům. 

 

Technický dozor u téže stavby v případě zakázky na stavební práce nesmí provádět dodavatel ani osoba 

s ním propojená. 

Projektové dokumentace pro potřeby zadávacího řízení byly zpracovány společností IKKO Hradec Králové 

s.r.o., Bratří Štefanů 238, 500 03 Hradec Králové, IČ: 27482782 ve všech částech, které jsou součástí 

zadávacích podmínek. Podrobnosti jsou uvedeny v projektových dokumentacích, které jsou přílohou tohoto 

dokumentu. 

Na vypracování zadávací dokumentace se podílela společnost Grant & Project partners s.r.o., Ústecká 

218/13, 184 00 Praha 8, jako zástupce zadavatele – viz níže. 

 

1 INFORMACE O ZADAVATELI 

1.1 Základní údaje 

Zadavatel:    Město Přelouč 

se sídlem:    Československé armády 1665, 535 33 Přelouč 

IČ:     00274101 

zastoupený:    Bc. Irena Burešová, starostka města 

profil zadavatele:    https://zakazky.mestoprelouc.cz 

 

1.2 Pověřená osoba zadavatele 

Zástupcem, zastupujícím zadavatele v souladu s § 43 zákona, je Grant & Project partners s.r.o., Ústecká 

218/13, 184 00 Praha 8, IČ: 02297884. 

 

 



 - 4 - 

1.3 Kontaktní osoby 

Kontaktní osobou ve všech otázkách je Grant & Project partners s.r.o., Ústecká 218/13, 184 00 Praha 8, 

Mgr. Jaroslav Heikenwälder, tel.: 245 019 038, email: j.h@gppartners.cz. 

 

2 PŘEDMĚT PLNĚNÍ ZAKÁZKY 

 

Vymezení plnění zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je výstavba oddílné splaškové kanalizace - gravitační kanalizace v délce 

1528 m, výtlačné potrubí v délce 1929 m a 2 přečerpávací stanice – v obci Mělice, části obce Lohenice 

s převedením do kanalizačního systému města Přelouče včetně výstavby kanalizačních přípojek, 

skládajících se z veřejné a soukromé části. 

 

Bližší technický a technologický popis jednotlivých součástí předmětu této zakázky včetně projektové 

dokumentace a výkazu výměr tvoří přílohu této zadávací dokumentace. Zadavatel upozorňuje, že 

katastrální území Mělice a katastrální území Lohenice je třeba považovat za území s archeologickými 

nálezy ve smyslu § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění. 

 

Dodavatel se zavazuje dílo provést dle zadávacích podmínek včetně projektové dokumentace. Veškeré 

požadavky na dodavatele vyplývající z projektové dokumentace jsou pro dodavatele závazné a již musí být 

zahrnuty v nabídce účastníka zadávacího řízení. 

Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací 

a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla, dále 

provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních prací a konstrukcí jejichž provedení je pro 

řádné dokončení díla nezbytné (např. zařízení staveniště, provozní vlivy, dopravné, inženýrská činnost 

dodavatele, zaškolení obsluhy, bezpečnostní opatření apod.) včetně koordinační a kompletační činnosti celé 

stavby. Dílo bude realizováno v souladu s platnými zákony ČR a ČSN, a dle obecně závazných 

a doporučených předpisů a metodik. 

Zadavatel zdůrazňuje, že dodavatel díla musí dodržet všechny technické a technologické postupy v rámci 

realizace jednotlivých prací na zakázce. 

Součástí předmětu plnění této zakázky jsou mimo jiné také následující činnosti: 

� Zjištění skutečného stavu před zahájením realizace, provedení jeho zdokumentování a jeho konfrontace 

s projektovou dokumentací. Místa realizace musí být zdokumentovány vyhotovením fotodokumentace, 

popsáním stavu a projednáním zjištěných skutečností se zástupci objednatele.  



 - 5 - 

� Vypracování dokumentace skutečného provedení realizace zakázky ve čtyřech vyhotoveních v tištěné 

podobě a jednou v elektronické formě ve formě zaznamenání změn do stávající projektové 

dokumentace, 

� odvoz a uložení odpadu z činnosti dodavatele, vč. doložení originálů příslušných dokladů označených 

názvem zakázky,  

� zajištění vytyčení všech podzemních inženýrských sítí, zajištění jejich neporušení během realizace 

a jejich zpětné protokolární předání správcům sítí (v případě potřeby), 

� zajištění a provedení všech nezbytných průzkumů, rozborů, zkoušek, atestů a revizí podle ČSN 

předepsaných projektovou dokumentací, případně jiných norem vztahujících se k prováděnému dílu, 

včetně pořízení protokolů zajištěných u akreditované zkušebny nebo potřebných pro řádné provedení 

a dokončení realizace zakázky, 

� dodržení všech podmínek provádění díla stanovených projektovou dokumentací, 

� dodržení všech norem vztahujících se k realizaci zakázky, 

� uvedení všech povrchů dotčených realizací zakázky do původního stavu (komunikace, chodníky, 

příkopy, propustky, dočasně využívané plochy apod.), který bude před započetím realizace předmětné 

části díla dodavatelem vhodným způsobem zdokumentován.  

� vybudování zařízení staveniště včetně nákladů na jeho odstranění, včetně staveništních přípojek, 

� geometrický plán skutečného provedení stavby 

� aj. 

 

Dodavatelé jsou při stanovení nabídkové ceny povinni nabídnout zadavateli dodávané zboží, které splňuje, 

nebo převyšuje stanovené minimální technické požadavky, které jsou vymezeny v příloze zadávací 

dokumentace – projektová dokumentace.  

 

Nedodržení těchto minimálních technických požadavků bude mít za následek, že nabídka dodavatele bude 

pro zadavatele nepřijatelná a bude vyřazena z hodnocení z důvodů nesplnění požadavku na předmět 

zakázky. 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí =35.484.081,15 Kč bez DPH. 

 

CPV kód předmětu zakázky:  

45232410-9 Stavební práce na výstavbě kanalizačních sítí 

 
 
 
 
 
 
 



 - 6 - 

3 DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ ZAKÁZKY 

 

Předpokládaný termín zahájení realizace: květen 2020 

Předpokládaný termín ukončení realizace: do 550 dnů od předání staveniště 

 

Předpokládaný termín zahájení realizace definuje termín, ve kterém zadavatel předpokládá, že budou 

zahájeny stavební práce předáním a převzetím staveniště mezi zadavatelem a vítězným dodavatelem. 

Termín zahájení může být posunut v závislosti na ukončení zadávacího řízení a zajištění finančních 

prostředků. 

 

Místo plnění: obec Mělice, obec Lohenice (blíže viz projektová dokumentace). 

 

4 OBECNÉ POŽADAVKY ZADAVATELE NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

Zadavatel požaduje předložení níže uvedených dokumentů k prokázání kvalifikace, postačí vždy kopie 

dokumentů dle § 45 zákona.  

Zadavatel požaduje, aby dodavatel a jiná osoba, jejímž prostřednictvím dodavatel prokazuje ekonomickou 

kvalifikaci podle § 78 zákona, nesli společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění veřejné zakázky. 

Dále zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 

zákona a profesní způsobilost podle § 77 zákona jeho poddodavatelů, a to v následujícím rozsahu: 

- základní způsobilost poddodavatele postačí prokázat čestným prohlášením (analogicky dle § 74 

odst. 1), 2) a 3) zákona), 

- profesní způsobilost poddodavatele prokáže dodavatel předložením výpisu 

z obchodního/živnostenského rejstříku poddodavatele (je-li poddodavatel 

v obchodním/živnostenském rejstříku zapsán). 

Dodavatel nemůže nahradit požadované doklady k prokázání kvalifikace čestným prohlášením. 

Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné 

zakázky (§ 86 odst. 2 zákona). Před uzavřením smlouvy předloží vybraný dodavatel originály nebo 

ověřené kopie dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy (§ 86 odst. 3 

zákona). 

Z hlediska pravosti a stáří dokladů se dodavatel řídí ustanovením § 86 zákona, přičemž doklady 

prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 musí prokazovat 

splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího 

řízení. 



 - 7 - 

Dojde-li v průběhu zadávacího řízení k jakékoliv změně v kvalifikaci dodavatele, je dodavatel povinen 

tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny 

předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. 

 

Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace v souladu s ustanovením § 83 a § 86 zákona. Zadavatel 

stanoví povinnost, prokázat kvalifikaci dodavatele doklady, které jsou zadavatelem specifikovány níže. 

 

4.1. Základní způsobilost 

Dle § 74 zákona je způsobilým dodavatel: 

a) který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 

odsouzením se nepřihlíží, 

b) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek,  

c) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) který není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla dodavatele. 

 

Dodavatel prokáže základní způsobilost doklady uvedenými v § 75 zákona předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 

zákona,  

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c),  

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d),  

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není 

v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 

 

4.2. Profesní způsobilost 

Dodavatel prokáže profesní způsobilost předložením (§77 zákona): 

a) výpisu z obchodního rejstříku, nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 

takové evidence vyžaduje,  



 - 8 - 

b) oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, zejména doklad 

prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci na:  

- Provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

- Projektová činnost ve výstavbě 

- Výkon zeměměřičských činností 

- Výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických 

a telekomunikačních zařízení 

 

c) osvědčení o autorizaci ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 

pozdějších předpisů, v oboru: 

- Stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství 

- Technologická zařízení staveb 

 

4.3. Ekonomická kvalifikace 

Dodavatel prokáže ekonomickou kvalifikaci předložením: 

- výkazu zisku a ztrát dodavatele nebo obdobného dokladu podle právního řádu země sídla 

dodavatele. 

 

Zadavatel požaduje, aby minimální souhrnný obrat dosažený dodavatelem s ohledem na předmět veřejné 

zakázky činil 60 mil. Kč bez DPH za poslední 3 bezprostředně předcházející účetní období. Dodavatel 

splňuje ekonomický kvalifikační předpoklad dle § 78 odst. 1 zákona, pokud předloží výkaz zisků a ztrát 

nebo obdobný doklad podle právního řádu země sídla dodavatele pro požadované účetní období.  

V souladu s § 84 zákona zadavatel stanovuje, že v případě podání společné nabídky více dodavatelů prokáží 

ekonomický kvalifikační předpoklad dle § 78 odst. 1 zákona dodavatelé společně, s tím, že alespoň jeden 

z nich má souhrnný obrat alespoň 30 mil. Kč bez DPH za 3 bezprostředně předcházející účetní období 

v předmětu veřejné zakázky. 

 

4.4. Technická kvalifikace 

Dodavatel prokáže technickou kvalifikaci předložením: 

 

a) Seznamu stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení 

včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto 

prací. 

 

Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v posledních pěti letech provedl stavební 

práce obdobného charakteru jako je předmět plnění zakázky: 



 - 9 - 

 

Minimálně 4 stavby - výstavba splaškové kanalizace v kombinaci tlaková a gravitační v minimální 

hodnotě 20 mil. Kč bez DPH za každou stavbu, z toho minimálně 3 stavby spočívající ve výstavbě 

splaškové gravitační kanalizace v délce minimálně 1500 bm a zároveň tlakové-výtlačné splaškové 

kanalizace v délce minimálně 1500 bm s realizací minimálně 1 ks čerpacích stanic a dále 

minimálně 2 stavby spočívající ve výstavbě minimálně 50 ks přípojek splaškové kanalizace. 

 

Jestliže jedna významná stavební práce splňuje více výše uvedených požadavků, lze tuto referenci použít 

pro jejich prokázání. Zájemce v tomto případě dostatečně specifikuje, které požadavky daným osvědčením 

prokazuje a v jakém rozsahu. Jsou-li součástí referenční zakázky i jiné práce (např. současná výstavba 

plynovodu, gravitační nebo dešťové kanalizace apod.) vyčíslí dodavatel přehledně finanční část vztahující 

se k výše uvedeným požadavkům. 

 
Zadavatel si vyhrazuje právo vyžádat si dokumenty prokazující údaje uvedené v referenčních listech 

a rovněž právo ověřit si reference u objednatele či z dalších zdrojů. 

 

b) Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci pracovníků dodavatele, kteří se budou podílet na 

realizaci zakázky v pozici: 

- hlavní stavbyvedoucí  

- zástupce stavbyvedoucího 

- technolog sváření 

- svářeč termoplastů 

 

Dodavatel prokáže splnění předmětného kvalifikačního předpokladu předložením: 

 dokladů o vzdělání (diplom, maturitní vysvědčení) a dokladů o odborné kvalifikaci osob 

(certifikáty, oprávnění, autorizace). 

 profesních životopisů formou čestného prohlášení, obsahujících délku jejich praxe 

a informaci o účasti těchto osob na realizovaných projektech - zakázkách (včetně specifikace 

jejich profesní pozice v rámci referenčních zakázek, specifikace předmětu referenčních 

zakázek a doby jejich realizace). 

 

Dodavatel je povinen prokázat minimální úroveň předmětného kvalifikačního předpokladu takto: 

 

 hlavní stavbyvedoucí musí mít:  

o vysokoškolské nebo středoškolské vzdělání stavebního směru,  



 - 10 - 

o autorizaci v oboru Stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství ve smyslu zákona 

č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů 

o min. 4 roky praxe v oboru vodohospodářských staveb, přičemž jako hlavní stavbyvedoucí 

musel působit: 

 min. u 3 výstaveb gravitační a zároveň tlakové kanalizace v minimálním objemu 

20 mil. Kč bez DPH za každou stavbu 

 

 zástupce stavbyvedoucího musí mít: 

o vysokoškolské nebo středoškolské vzdělání stavebního směru,  

o min. 4 roky praxe v oboru vodohospodářských staveb, přičemž jako stavbyvedoucí musel 

působit: 

 min. u 3 výstaveb gravitační nebo tlakové kanalizace v minimálním objemu 10 

mil. Kč bez DPH za každou stavbu 

 

 technolog svařování plastů musí mít: 

o středoškolské vzdělání stavebního směru, 

o doklad o příslušné kvalifikaci dle ČSN EN ISO 14731 nebo obdobné, 

o min. 4 roky praxe v oboru technologie svařování plastů. 

 

 Svářeč termoplastů musí mít: 

o min. 4 roky praxe v oblasti kontroly sváru. 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo vyžádat si dokumenty prokazující údaje uvedené v životopisech hlavního 

stavbyvedoucího a osoby odpovědné za technologická zařízení staveb a rovněž právo si uvedené informace 

ověřit z dalších zdrojů.  

 

POZN.: Výše specifikované požadavky kvalifikační dokumentace na členy týmu a jejich odbornost musí 

vyplývat z předložené dokumentace. Zadavatel požaduje, aby se dodavatelem uvedení členové týmu podíleli 

na realizaci předmětu zadávacího řízení dle výše specifikovaných pozic.  

 
POZN.: Dodavatel v seznamu referenčních zakázek uvede kontakty na osoby zadavatele, u kterých může 

zadavatel dodavatelem uvedené informace ověřit. 

 

 

 

 



 - 11 - 

5. POSOUZENÍ PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE V UŽŠÍM ŘÍZENÍ 

Zadavatel dle § 58 odst. 3 zákona vyzve k podání nabídky všechny dodavatele, kteří prokázali splnění 

kvalifikace v plném rozsahu a nebyli vyloučeni. 

Dodavatelé musí podat písemnou žádost o účast a prokázat splnění kvalifikace ve stanovené lhůtě (viz 

níže). 

 

6. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE NA OBSAHOVÉ NÁLEŽITOSTI ŽÁDOSTI  
O ÚČAST A DOKUMENTACE PROKAZUJÍCÍ KVALIFIKACI 

Součástí žádosti o účast a dokumentace prokazující kvalifikaci dodavatele musí být rovněž: 

 

Výčet poddodavatelů a vyjádření jejich podílů na zakázce (uvedení poddodavatelů a jejich podílů na plnění 

zakázky včetně procentuálního vyjádření a konkrétní části plnění zakázky). V poddodavatelském schématu 

musí být v této fázi zadávacího řízení uvedeni především poddodavatelé, pomocí kterých dodavatel 

prokazuje, či bude prokazovat kvalifikační předpoklady, a to v tom rozsahu (plnění na zakázce), v jakém 

se budou podílet na prokázání kvalifikačních předpokladů. Při specifikaci části plnění zakázky, které budou 

realizovány poddodavatelsky, musí dodavatel vycházet ze specifikace předmětu zadávacího řízení uvedené 

v projektové dokumentaci. 

 

Pozn.: Pokud dodavatel nevyužije k plnění veřejné zakázky poddodavatele, předloží čestné prohlášení 

o tom, že poddodavatele nevyužije. 

Pozn.: Dodavatel je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí kterého prokázal část splnění kvalifikace, jen 

v nutných a závažných případech s předchozím písemným souhlasem Objednatele, přičemž nový 

poddodavatel musí disponovat minimálně stejnými kvalifikačními předpoklady, které původní 

poddodavatel prokazoval za dodavatele v rámci výběrového řízení. Své kvalifikační předpoklady musí nově 

dosazený poddodavatel prokázat na vyzvání Objednateli a ten nesmí souhlas se změnou poddodavatele 

bezdůvodně odmítnout, pokud mu budou všechny předmětné dokumenty předloženy. 

V případě, že zájemce o účast nepředloží výše požadované dokumenty, může být zadavatelem vyloučen ze 

zadávacího řízení. 

 

7. POŽADAVKY NA OBSAHOVÉ ČLENĚNÍ A ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ ŽÁDOSTI  
O ÚČAST A PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

7.1.  Způsob a forma zpracování žádosti o účast a prokázání splnění kvalifikace 
 
Žádost o účast a prokázání splnění kvalifikace je dodavatel povinen podat pouze v elektronické podobě 

v souladu se zadávacími podmínkami, a to včetně požadovaného řazení žádosti o účast a prokázání splnění 



 - 12 - 

kvalifikace. Žádost o účast bude zpracována v českém jazyce. Žádosti o účast musejí být doručeny (podány) 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na adrese https://zakazky.mestoprelouc.cz se zadáním 

hodnot kritérií a vložením obrazu požadovaných dokumentů, a to tak, aby byla žádost o účast doručena 

nejpozději do konce lhůty pro podání žádosti o účast.  Žádný jiný způsob elektronického podání žádosti 

o účast není přípustný!  

Pro elektronické podání žádosti o účast je nutné vlastnit zaručený elektronický podpis a předem se 

v elektronickém nástroji E-ZAK zaregistrovat (viz. příloha č. 6: EZAK – Manuál dodavatele pro podání 

elektronické nabídky). 

Zadavatel dodavatelům doporučuje provést v dostatečném časovém předstihu test nastavení prohlížeče za 

účelem ověření: 

1.    PROSTŘEDÍ (https://zakazky.mestoprelouc.cz/test_environment.html), který prověří nezbytné 

součásti internetového prohlížeče a správnost jejich nastavení pro práci s elektronickým nástrojem E-ZAK; 

2.    ODESLÁNÍ NABÍDKY (https://zakazky.mestoprelouc.cz/test_offer.html?clear=1) za splnění 

následujících podmínek: 

•             úspěšně absolvovaný první test prostředí, 

•             použití platného zaručeného elektronického podpisu založeného na kvalifikovaném certifikátu, 

tzv. uznávaný elektronický podpis (v ČR ho vydávají eIdentity, PostSignum QCA a První certifikační 

autorita - I.CA). 

Úspěšné absolvování obou testů je nutnou podmínkou pro bezproblémovou práci 

s elektronickým nástrojem E-ZAK. V případě problémů s vložením a odesláním žádosti o účast je možno 

se obrátit na Podporu provozovatele E-ZAK (tel.: 538 702 719). 

 

Informace technické povahy pro podání žádosti o účast v elektronické podobě: 

a. technologie: PHP, MySQL, internetová aplikace klient-server 

b. procesor: 1 GHz nebo rychlejší 

c. operační paměť: 2 GB nebo větší 

d. volné místo na disku: 500 MB nebo více 

e. grafická karta: DirectX 9 nebo novější s ovladačem WDDM 1.0 nebo novějším 

f. operační systém: Microsoft Windows 10 

g. prohlížeč: Microsoft Edge verze 40 nebo vyšší 

h. rozlišení monitoru/displeje (px): 1280 x 720 nebo vyšší 

i. druh šifrování: asymetrické šifrování veřejným klíčem poskytovaným dodavatelům zadavatelem 

j. druh elektronického podepisování písemností: podepisování (autentifikování) vlastních dokumentů 
dodavatelem 



 - 13 - 

k. formát datových zpráv dle ustanovení § 18 odst. 2 vyhlášky č. 168/2016 Sb., o uveřejňování formulářů 
pro účely zákona o zadávání veřejných zakázek a náležitostech profilu zadavatele (otevřený formát datové 
zprávy): 

i. pdf (Portable Document Format) 

ii. PDF/A (Portable Document Format for the Long-term Archiving) 

iii. xml (Extensible Markup Language Document), odpovídá-li veřejně dostupnému XSD schématu 

iv. fo/zfo (602XML Filler dokument) 

v. html/htm (Hypertext Markup Language Document) 

vi. odt (Open Document Text) 

vii. ods (Open Document Spreadsheet) 

viii. odp (Open Document Presentation) 

ix. txt (prostý text) 

x. rtf (Rich Text Format) 

xi. doc/docx (MS Word Document) 

xii. xls/xlsx (MS Excel Spreadsheet) 

xiii. ppt/pptx (MS PowerPoint Presentation) 

xiv. jpg/jpeg/jfif (Joint Photographic Experts Group File Interchange Format) 

xv. png (Portable Network Graphics) 

xvi. tif/tiff (Tagged Image File Format) 

xvii. gif (Graphics Interchange Format 
 

7.2. Požadavky na jednotné uspořádání 

Dodavatel sestaví svazek žádosti o účast a prokázání splnění kvalifikace v níže vymezeném pořadí:  

„Žádost o účast a prokázání splnění kvalifikace“ 

a) identifikační údaje o dodavateli  

b) obsah svazku 

c) žádost o účast 

d) doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů 

e) poddodavatelské schéma 

f) další doklady požadované v kvalifikační dokumentaci (např. plná moc) 

 

 

 



 - 14 - 

8. ZPŮSOB A MÍSTO PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST A PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ 
KVALIFIKACE 

Žádost o účast a prokázání splnění kvalifikace musejí být podány pouze v elektronické podobě a doručeny 

prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele, způsobem a formou uvedenými v bodě 7 – Požadavky 

na obsahové členění a způsob zpracování žádosti o účast a prokázání splnění kvalifikace, a to nejpozději 

do konce lhůty stanovené pro podávání žádostí o účast a prokázání splnění kvalifikace v oznámení 

o zakázce, tj. do 09.03.2020 11:00 hod.  

  

Žádný doklad nesmí obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. Otevírání žádosti 

o účast v elektronické podobě bude provedeno v souladu s § 109 zákona. 

 

9. PRÁVA ZADAVATELE 

Zadavatel nebude dodavatelům hradit žádné náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. Tyto náklady 

nesou dodavateli sami. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení z důvodů uvedených v zákoně č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.  

Zadavatel si vyhrazuje právo ponechat si všechny obdržené nabídky, které byly řádně doručeny v rámci 

lhůty pro podávání nabídek. 

Zadavatel si vyhrazuje právo měnit zadávací podmínky do konce lhůty stanovené pro podání nabídek. 

 

10. DALŠÍ PODMÍNKY VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ A UPŘESŇUJÍCÍ POŽADAVKY 
ZADAVATELE 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení ani rozdělení zakázky na části. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v předložené dokumentaci dodavatele u třetích 

osob či veřejně dostupných zdrojů. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení, popřípadě odstoupit od smlouvy v případě, že nebude 

mít zajištěno financování. 

Tato kvalifikační dokumentace byla schválena usnesením Rady města Přelouče č. 33/3/2020 ze dne 

3.2.2020. 

 

 

 




